

ದಿನಾಂಕ: 12.12.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

9. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ರಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟಮ್ಮ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹುಟ್ಟು ಬೆಳೆದ ಊರು ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು ಮೊದಲನೇಯವರು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ, 2ನೇಯದಾಗಿ ಹನುಮಂತಯ್ಯ, 3ನೇಯವರು ಎಸ್.ನಟರಾಜ್, 4ನೇಯವರು ರುದ್ರಪ್ಪ, 5ನೇಯವರು ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ, ನಾನು 6ನೇ ಮಗ, 7 ಮತ್ತು 8ನೇ ಮಕ್ಕಳು ರುಕ್ಮಿಣಿ ಮತ್ತು ಗೀತ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡೆಸಿ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಕ್ಕನ ಹೆಸರು ಆದಿಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಶ್ರೀನಿವಾಸಮೂರ್ತಿ ಯಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದಿಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸಮೂರ್ತಿ ಅವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಸ್. ನಟರಾಜ್ ಅವರನ್ನು ಅವರಿಗೆ ದತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಎಸ್. ನಟರಾಜ್ ಅವರು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್. ನಟರಾಜ್ ಅವರನ್ನು ದತ್ತು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಶ್ರೀನಿವಾಸಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಆದಿಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಅವರು ಎಸ್. ನಟರಾಜ್ ಅವರನ್ನು ಬೆಳೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಎಸ್ ನಟರಾಜ್ ಅವರನ್ನು ದತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

10. ನಟರಾಜ್ ಅವರ ಇನಿಷಿಯಲ್ ಎಸ್. ಆಗಿದ್ದು ಉಳಿದ ಮಕ್ಕಳ ಇನಿಷಿಯಲ್ ಎಂ.ಆರ್. ಎಂಬುದಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಕಾರಣ ನಟರಾಜ್ ಅವರು ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಮೂರ್ತಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿದಾಗ ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಬದಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬೇರೆಯವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳೆಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಉದ್ಘೋಷಣೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹನುಮಂತಯ್ಯ ಮತ್ತು ರುದ್ರಪ್ಪ ಅವರಿಗೆ ಎಸ್ ನಟರಾಜ್ ಅವರು ಶ್ರೀನಿವಾಸಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಆ ದಿಲಿಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಅವರ ದತ್ತು ಪುತ್ರ ಎಂಬುವುದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರನ್ನು ಚಿಂತಾಮಣಿಯ ಎಸ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಸ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಮ್ಮ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಸ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರ ತಂದೆಗೆ ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಐದು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಮೊದಲನೆಯವರು ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ, 2ನೇಯವರು ಎಸ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ, 3ನೇಯವರು ವೆಂಕಟೇಶ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

12. 1968 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಅಕ್ಕ ಭಾಗ್ಯ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅವರನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರ ತಮ್ಮನಾದ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಅವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1968 ರಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಅವರು

ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1968 ರಲ್ಲಿ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಅವರು ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರನ್ನು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ನೆಲೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

13. ದಿ: 04.06.1972 ರಂದು ವಾದಿ ಜನಿಸಿದ್ದು, ಡಿಲಿವರಿಗಾಗಿ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರು ಚಿಂತಾಮಣಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಅಕ್ಕ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದರು ಸಹ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರಿಗೆ ವಾದಿಯ ನಂತರ ಲತಾ ಮತ್ತು ರೇಖ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2ನೇ ಮಗು ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರಿಗೆ 1977 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರಿಗೆ 2ನೇ ಮಗು ಯಾವಾಗ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದಾಜು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹಾಗೂ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರಿಗೆ ವಾದಿ, ಲತಾ ಹಾಗೂ ರೇಖ ಜನಿಸಿದ ನಂತರ ಲತಾ ಹಾಗೂ ರೇಖ ಅವರನ್ನು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವಾದಿ ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ತಾನೂ ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿ ಬರುವವರೆಗೂ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹಾಗೂ ಭಾಗ್ಯ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರು ಲತಾ ಹಾಗೂ ರೇಖಾ ಅವರನ್ನು ನರ್ಸರಿ ಯಿಂದ ಕಾಲೇಜ್ ಸೇರಿಸುವವರೆಗೂ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿಯೇ ಓದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಲತಾ ಹಾಗೂ ರೇಖಾ ಅವರನ್ನು ಓ

ದಿಸುವಾಗ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಅವರ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

14. 1977 ರ ನಂತರ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರು ವಾದಿಯನ್ನು ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ನರ್ಸರಿಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆಗ ನರ್ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ 1ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಸೇರಿಸಲು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೋಗಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೋಗಲು ಆಗದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅವರ ಲೆಟರ್ ಆಫ್ ಅತಾರಿಟಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹಾಗೂ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅವರು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ವಾದಿಯನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಲೆಟರ್ ಆಫ್ ಅತಾರಿಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇ ರೀತಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹಾಗೂ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅವರು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ವಾದಿಯನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಪವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು ತಾವೇ ತಂದೆ ತಾಯಿಯು ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಿಂತು ವಾದಿಯನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶಾಲೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡುವಾಗ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರು ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕಾರಣ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿದ್ದು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಬಾರಿ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಯಾವುದೇ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ

ವಾದಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹಾಗೂ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅವರ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

15. ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ದತ್ತು ಕೊಡುವ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಹೇಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದತ್ತು ಆಗಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ ದತ್ತು ಸಂಪ್ರದಾಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜಾತಿಯಲ್ಲಿ ದತ್ತು ಕೊಡುವುದು ಮತ್ತು ದತ್ತು ಪಡೆಯುವ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಹೇಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ಕಾಶಿನಾಥ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಎಂದು ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಪೌರೋಹಿತೃ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಾಶಿನಾಥ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಎಂಬುವವರು ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಾಶಿನಾಥ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಅವರು ಪೌರೋಹಿತೃ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಕಾಶಿನಾಥ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಆತ್ಮೀಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರು ದಿ: 06.11.1977 ರಂದು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಾ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಕಾಶಿನಾಥ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ಎಲ್ಲಾದರೂ ಹೋಗಬೇಕಾದರೇ ನನಗೆ ಹೇಳಿ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

17. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದಲೂ ಪ್ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಕಾರಣ ವಾದಿಯನ್ನು ಅವರು

ಸಾಕಿದ್ದರು. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ವಾದಿ ಸಾಕು ಮಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1977 ರಲ್ಲಿ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅವರು ಗರ್ಭತಾಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರು ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅವರನ್ನು 1ನೇ ಮಗಳನ್ನು ದತ್ತು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹಾಗೂ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅವರು ತಮ್ಮ 1ನೇ ಮಗಳನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರಿಗೆ ದತ್ತು ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು ದತ್ತು ಕೊಡಲು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ಒಪ್ಪುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

18. ವೆಂಕಟೇಶ್ ಹಾಗೂ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಅವರು ವಾದಿಯನ್ನು ದತ್ತುಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ದಿ: 06.11.1977 ರಂದು ಸಂಪ್ರದಾಯ ಮಾಡಿ ವಾದಿಯನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ದತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದತ್ತು ಕೊಡುವ ಸಂಪ್ರದಾಯವನ್ನು ಕಾಶಿನಾಥ್ ಶಾಸ್ತ್ರಿಗಳು ನೆರವೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ದತ್ತನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆಯೇ ಇಲ್ಲ. ಅದಕಾರಣ ಸಂಪ್ರದಾಯ ನಡೆಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ದತ್ತು ಕೊಡುವ ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ಸ್ನೇಹಿತರು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಂಪ್ರದಾಯವೇ ಆಗಿಲ್ಲ. ಸ್ನೇಹಿತರು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬರುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

19. ದಿ: 06.11.1977 ರ ನಂತರ ವಾದಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತಮ್ಮ ಮದುವೆಯಾಗುವವರೆಗೂ ಬಿಳಿದರು. ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ನಟರಾಜ್ ಅವರ ಮಗ ಪ್ರಸಾದ್ ಅವರ

ಜೊತೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಿಶ್ಚಯಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಂತರ ಪ್ರಸಾದ್ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು, ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರೇ ವಾದಿಯ ಕನ್ಯಾದಾನವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು ತಂದೆಯ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಿಂತು ವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಯನ್ನು ಸಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಚಿಂತಾಮಣಿ.