

ದಿನಾಂಕ: 01.02.2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮು. ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

32. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಮೆಮೋರಾಂಡಮ್ ಆಫ್ ಡೆಪಾಸಿಟ್ ಆಫ್ ಟೈಟಲ್ ಡೀಡ್‌ನ ದೃಢೀಕೃತ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 20 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಈ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು 8,80,000/- ರೂ. ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

33. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದಿ: 21.03.2009 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದೇ ಕ್ರಯಪತ್ರದಡಿ ಎನ್.ಕೆ. ನಾಗೇಂದ್ರ ಅವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 21 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

34. ನಿ.ಪಿ. 21 ರಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಹಕಾರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಯಮಿತ ಕೋಲಾರ ಇವರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 21 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗೃಹಕೃತ್ಯ ಹಣದ ಜರೂರಾತಿ ಸಲುವಾಗಿ ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದೇ ರೀತಿ ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ. 21 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಅಂಶಗಳು ತಪ್ಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

35. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ದಿ: 12.02.2009 ರ ಹಣ ಸಂದಾಯ ರಸೀದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 22 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನಿ.ಪಿ. 22 ರ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಾಲವನ್ನು

ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿ.ಪಿ. 22 ರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಆರ್. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಇವರ ಪತ್ರ ದಿ: 18.08.2008 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿ 50 ಇಂಟು 60 ಮತ್ತು ಮತ್ತು 50 ಇಂಟು 20 ರ ಪೈಕಿ 50 ಇಂಟು 30 ಅಡಿಗಳ ಉತ್ತರ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಲು ಹಾಗೂ ಹಣ ಎಷ್ಟು ತುಂಬಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ. 22 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ತಪ್ಪು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ. 22 ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ನಾನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ನಿ.ಪಿ. 22 ನ್ನು ನಾನು ಈಗಲೇ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

36. ನಿ.ಪಿ. 21 ಮತ್ತು 22 ಒಂದರ ನಂತರ ಒಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರು ಹೇಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಕಲ್ಪನೆಯು ಸಹ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಆದರೆ ನಾನು ಆ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಗಮನ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರು 2004 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 2009 ರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಈಗ ಅವರ ಸಹಿ ನನಗೆ ಮರೆತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅವರ ಸಹಿಗಳಿಗೆ ಗಮನ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

37. ನಾನು ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರು ಒಂದೇ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಒಂದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಅವರು ಹೇಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗುರ್ತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

38. ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು 2ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥ ತರಹ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಯಾವಾಗಲಾದರೂ ಒಮ್ಮೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಅನಕ್ಷರಕ್ಕೆ ತರಹ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರ ಸಹಿ ದುಂಡಾದ ಅಕ್ಷರದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು ಕಷ್ಟಪಟ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಲಿತು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ತರಹ ಅವರ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು ಒಂದೊಂದು ಅಕ್ಷರವನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಓದಲು ಕಷ್ಟ ಪಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯ ಒಂದು ವಾಕ್ಯವನ್ನು ಓದಲು 20 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

39. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರಿಗೆ ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವರು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ನಮೂ ದಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರು ಒಂದು ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

40. ನಾನು ವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಇದುವರೆಗೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ

ವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಗುರ್ತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಅಷ್ಟೊಂದು ಗಮನವಿಟ್ಟು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಅಂಶಗಳು ಗೊತ್ತಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಚಿಂತಾಮಣಿ.