

ಡೆಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಓ.ಎಸ್.ನಂ.243/2017

ದಿನಾಂಕ 28-09-2020 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎಸ್ ಬಿ ಪಿ ರೀತ್ಯಾ ಆದ ದೇಶದಂತೆ ವಿಚಾರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 25-01-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ದಿಲೀಪ್ ಕುಮಾರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೂರು ಮನೆಗಳನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿ, ಮಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಾಗಮಣಿ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ನಿಧನದ ನಂತರ ಈ ಮೂರು ಜನ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ವಾದಿಯನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ನಿಧನರಾದ ನಂತರ ಈ ಮೂರು ಜನ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ವಾದಿಯ ಬಳಿ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರನ್ನು ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನನಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿ ಎಂಬುವವರು ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲೂ ಕೂಡ ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾರೂ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿಯವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಆದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಡಿಗೆ ಪತ್ರ ಇದೆ ಕೂಡುತ್ತೇನೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೂರು ಜನರು ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಮತ್ತು ಪ್ರತೀ ತಿಂಗಳು ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ12-10-12, ದಿ15-10-2012 ಮತ್ತು ದಿ30-11-12 ರಂದು ನಾನು ಬಾಡಿಗೆದಾರರ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಬಾಡಿಗೆ ನನಗೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಬೆದರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಈ ಮೂರು ಮನೆಗಳು ನನ್ನದೇ ಎಂಬುದಾಗಿ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಲು ಯಾರ ಬಳಿಯೂ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ , ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿ ಎಂಬುವವರು ಮಾತ್ರ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿ ಎಂಬುವರು ಈಗಲೂ ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಬಾಡಿಗೆದಾರರಾಗಿ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೂರು ಜನರಿಗೂ ವಾದಿಯು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಮಗಳು ಎಂಬುದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಾಡಿಗೆದಾರ ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ತೀರಿಕೊಂಡ 11 ದಿನದ ನಂತರ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ವಿಲ್ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದಾದ ನಂತರ ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿಯನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಬಾಡಿಗೆ ಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮೀಪತಿಯನ್ನಾಗಲೀ, ನಾಗಮಣಿಯನ್ನಾಗಲೀ ಮತ್ತು ಮಂಗಮ್ಮನನ್ನಾಗಲೀ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದಾದ ನಂತರ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ಬೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ನಿಧನರಾದ ನಂತರ ವಾದಿಯು ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು

ಮೊದಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು ಇದುವರೆಗೂ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿ ಬರುವ ಹೊತ್ತಿಗೆ ಅವರು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಆ ನಂತರ ರದ್ದುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಯು ದತ್ತು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಮಗಳೆಂದೇ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಯವರು ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದು ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿಃ19-01-2010 ರಂದು ಎನ್.ಜಿ. ಸಾಯಿಬಾಬ ಅಲಿಯಾಸ್ ಸಾಯಿನಾಥ ರವರ ಜೊತೆ ನೊಂದಣಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 2004 ರಂದು ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಎಂಬುವವರು ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ 2010 ರಲ್ಲಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ದಿಃ19-01-10 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸದಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನವರು ನನ್ನ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಬಳಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇತ್ತು ಈಗಾಗಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ 2004 ರ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು, ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರವರ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿರಲಿಲ್ಲ ತುಂಬಾ ಹಣ ಖರ್ಚಾಗಿತ್ತು, ಆದ್ದರಿಂದ ಹಣದ

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಓ.ಎಸ್.ನಂ.243/2017

ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇತ್ತು ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಪುನಃ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. .

ಸಾಯಿ ನಾಥ ರವರು ಚಿಂತಾಮಣಿ ರವರು ಅವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಪೈನಾನ್ಸ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2010 ರಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ಪಿಂಚಣಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಅವರು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2010 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ನಷ್ಟ ಹೊಂದಿದ್ದೆ ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಸಾಯಿನಾಥರವರ ಬಳಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಯಿನಾಥ ರವರಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಜಾಮೀನುದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಾಲಕ್ಕಾಗಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ದಿ:23-01-2010 ರಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಜಾಮೀನುದಾರರಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಸಾಲವನ್ನು ಸಾಯಿನಾಥ ರವರಿಗೆ ತೀರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಲ ತೀರಿಸಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮನೆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಕರಾರನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ಕೋಪ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಮನೆ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿ ಎಂಬುದಾಗಿ ನನಗೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ 9738874799 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನನ್ನ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಮೊಬೈಲ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:19-05-2012 ರಂದು ನಾನು

ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:19-05-12 ರಂದು ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ:19-05-12 ರಂದು ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ 2-00 ರಿಂದ 2-30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ಬಂದೆವು ಮತ್ತು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆನು. ನಾನು ನಿಡಿ<sub>1</sub>, 2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ<sub>6</sub> ಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನಿಡಿ<sub>6</sub> ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಡಿ<sub>1</sub> ರ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ<sub>2</sub> ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರ ಗುರುತಿಸುವವರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಡಿ<sub>2</sub> (ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ರದ್ದತಿಯಾದ ನಿಡಿ<sub>6</sub> ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮೂರು ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದೇ ದಿನ ಒಂದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ನಿಡಿ<sub>1</sub>, 2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ<sub>6</sub> ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನೋಂದಣಿಯಾಗುವಾಗ ನಾನು ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರ ಫಲಾನುಭವಿ ನಾನೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ<sub>1</sub>, 2, ಮತ್ತು 6 ರ ಪತ್ರವು ಸಮಯ 3 ರಿಂದ 3-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯ ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿ ಬಿ ಜಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು ಬೇಗ

ಆಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೂರು ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಸಹಿಗಾಗಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆರಾಮವಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಡಿ, ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಲು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಡಿ<sub>1</sub>, 2 ಮತ್ತು 6 ಅನ್ನು ಮಾಡಲು ಅವರೇ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಡಿ, ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ರದ್ದತಿ ಮಾಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಿಡಿ<sub>1</sub> ರ ವಿಲ್ ರದ್ದತಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಮತ್ತು ನಿಡಿ<sub>2</sub> ವಿಲ್ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ನಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ನನ್ನನ್ನು ನಂಬುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರನ್ನು ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನ ರದ್ದತಿಗಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪತ್ರ ತಯಾರಕರಿಂದ ನಿಡಿ<sub>1</sub> ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ನಿಡಿ<sub>1</sub> ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ನಿಡಿ, ರ ರದ್ದತಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರಿಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ<sub>1</sub>, 2 ಮತ್ತು 6 ಕ್ಕೆ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ<sub>2</sub> ಮತ್ತು ನಿಡಿ, ಕ್ಕೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಇಬ್ಬರೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಆಗಾಗಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರ ವಿಲ್ ಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರೆ ಅವರು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾನು ನಿಡಿ, ರ ಪತ್ರ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಿಡಿ<sub>6</sub> ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ರದ್ದಿಯಾಯಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲೂ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರ ಆಸ್ತಿಯ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಎಸ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರು ಸಹೋದರ ಅಲ್ಲ ಬಾವ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ<sub>1</sub> ಮತ್ತು 2 ರ ಅಸಲು ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿಯೇ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಒಡವೆಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತು. ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಎಸ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿಸಿದ ಕಾರಣ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರಲ್ಲಿ ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರ ಎಂಬುದಾಗಿ ಇದೆ ಅ ಒಡವೆಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಗುರುತು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಬಳಿ ಯಾವ ಯಾವ ಆಭರಣ ಇತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಬಂಗಾರದ ಎಂದು ಹೇಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ನಿಡಿ<sub>2</sub> ಅನ್ನು ಬರೆಸಿದ್ದರೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಭರಣ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ತುಂಬಾ ಕಷ್ಟಪಟ್ಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ಊಟ ತಿಂಡಿ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಗೆ ಕೊರತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ವಾದಿಯಾಗಲೀ, ಅವರ ಬಾವ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಆಗಲೀ ಯಾರೇ ಆಗಲೀ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ವಾಸ ಮಾಡಲು ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಏನೂ ಕೊರತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ

ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ವೇಕಟೇಶ್, ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ, ವಾದಿ ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಾಂಧವ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಅಷ್ಟೇನು ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಯಾವುದೇ ವಾಜ್ಯ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಈ ವೃದ್ಧಾಪ್ಯ ದೆಸೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಖಾಸಾ ಸಹೋದರ ಎಂ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದವರು ನನಗೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ತಿಂಡಿ ಬಟ್ಟೆ ವಸತಿ ಸೌಕರ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಡಿ<sub>2</sub> ರ ವಿಚಾರ ಸತ್ಯ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಡಿ<sub>1</sub>, 2 ಮತ್ತು 6 ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಸಿ ಹೆಚ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಎಂಬ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2012 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 2012 ಡಿಸೆಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ವಾಸಕ್ಕೆ ಹೋದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಡಿ<sub>1</sub> ಮತ್ತು 2 ರ ಮೇಲೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮೋಸ ಮೂಲಕ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ19-12-12 ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಾಳೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ತಿಳಿದು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಚಿಂತಾಮಣಿಯ ಉಪ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಬೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಡಿ<sub>2</sub> ಅನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಕೋಪ ಬಂದು ಬೇಜಾರಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವವರೆಗೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು.



ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಸಾಯುವ 3-4 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ಮಾತನಾಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಬೇಕಾದರೆ ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ದಿ ಜ್ಞಾನ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸೀರಿಯಸ್‌ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ವಿಲ್‌ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ವಾದಿಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ದಿಃ22-08-12 ರಂದು ವಿಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಷಿ<sup>6</sup> ರ ಪ್ರಕಾರ ನಿಡಿ<sup>2</sup> ರ ವಿಲ್‌ಅನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ವಿಲ್‌ಅನ್ನು ಇದುವರೆಗೂ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರನ್ನು ಮತ್ತು ಶಿರೇನಿವಾಸಯ್ಯ ರವರನ್ನು ಯಾವಾಗಲೂ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರಲಿ ಏಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಶಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಡಿ<sup>1</sup> ಮುತ್ತು 2 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಈಗಲೂ ವಾದಿಯು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರವರ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ವಾದಿಯೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿಃ22-08-12 ರ ವಿಲ್ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಕೊನೆಯ ವಿಲ್ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖಾತೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದಾರ ವಾದಿಯು ಸಹ ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಯಾರನ್ನಾದರೂ ದತ್ತು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಎಸ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಮತ್ತು ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ರವರೂ ಕೂಡ ದತ್ತು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಕೊಡಲು ಅರ್ಹರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರ್ಹರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದತ್ತು ಕೊಡಲು ಅರ್ಹರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಕಾನುನು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಷಿ<sup>1</sup> ದತ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ನಂತರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಪುನಃ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾದಿಯವರು ಹಾಕಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈಗ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

(ಶ್ರೀ.ಶಿವಕುಮಾರ ಜಿ.ಜಿ)  
ಪ್ರಧಾನ ಸಿನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ,  
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

Case called out, DW1 is present Sri. Dileep Kumar counsel fully cross examined. Perused the order sheet dated 12-12-2019 as per order of this court, the stage of the plaintiff side further evidence is reopen. hence the stage for further

evidence of plaintiff side is reopened. Issue summons to the witness No.1 to 8 mentioned in the list of witness filed on 13-08-2019 through hand summons. Call on 20-02-2021.

**Prl. Civil Judge & JMFC.,  
Chinthamani**