

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಂತಾಮಣಿ

ಒಎಸ್ ನಂ. 243/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಬಿ.ವಿ. ಚೌಡಪ್ಪ		
ತಂದೆ:ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ:	3
ವಯಸ್ಸು	75 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿವೃತ್ತ ಅಧಿಕಾರಿ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಬೆಂಗಳೂರು	ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	20-02-2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ದಿಲೀಪ್ ಕುಮಾರ್ ವಕೀಲರಿಂದ ::

ನಾನು ವಾದಿಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ¹ ರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ¹ (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

(ಶಿವಕುಮಾರ ಜಿ.ಜೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ. ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಂತಾಮಣಿ

ಒಎಸ್ ನಂ. 243/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಆರ್.ಎಲ್ ಸುಬ್ಬಾರೆಡ್ಡಿ

ತಂದೆ:ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಣರೆಡ್ಡಿ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ

4

ವಯಸ್ಸು 70 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ನಿವೃತ್ತ ಶಿಕ್ಷಕರು

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ ಚಿಂತಾಮಣಿ ನಗರ

ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 20-02-2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ದಿಲೀಪ್ ಕುಮಾರ್ ವಕೀಲರಿಂದ ::

ನಾನು ವಾದಿಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

(ಶಿವಕುಮಾರ ಜಿ.ಜಿ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ. ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಂತಾಮಣಿ
ಒಎಸ್ ನಂ. 243/2017

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾಗರಾಜ್		
ತಂದೆ:ಹೆಸರು	ರಾಮಯ್ಯ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯುಃ	5
ವಯಸ್ಸು	65 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಪತ್ರ ಮಾರಾಟಗಾರರು	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಚಿಂತಾಮಣಿ	ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	20-02-2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ದಿಲೀಪ್ ಕುಮಾರ್ ವಕೀಲರಿಂದ ::

ನಾನು ವಾದಿಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬದಲಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

(ಶಿವಕುಮಾರ ಜಿ.ಜೆ.)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿ. ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

Case called out plaintiff side
B.V Chowdappa is present examined
as pw3 got marked ExP1 (b). R.L
Subbareddy examined as pw4, got
marked EXP1(c), Sri. Nagaraj is

present examined as pw5 filed their chief affidavit in the lieu of chief examination. Sri. GEK counsel prays time for cross of pw3 to 5.

plaintiff counsel filed IA No.12 U/o 16 rule 1 and 2 of CPC, Sri. GEK counsel seeks time for filing objection to IA, for cross of pw2 to 5 and objection to IA call on 20-03-2021.

**Prl. C. J. & JMFC,.
Chinthamani.**

