

ದಿನಾಂಕ: 07-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎನ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 1966 ರಿಂದ 2005 ರವರೆಗೆ ಇಸ್ರೋದಲ್ಲಿ ಇಂಜನಿಯರಿಂಗ್
ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1966 ರಿಂದ 1974 ರವರೆಗೆ ನಾಗ್ ಪುರದಲ್ಲಿ
ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ನನಗೆ ಇಸ್ರೋ ದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಆಯಿತು.
ಅಹಮದಾಬಾದ್ ನಲ್ಲಿ 1974 ರಿಂದ 8 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕೆಲಸ
ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನಗೆ 1966 ರಿಂದಲೂ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು ವೆಂಕಟೇಶ್
ರವರ ತಂದೆ ಊರು ಲಕ್ಷ್ಮೀಸಾಗರ ನನ್ನದು ಆ ಊರಿನ ಪಕ್ಕದ ಬೇವಹಳ್ಳಿ
ಗ್ರಾಮ. ನಾನು ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ 1962 ರಿಂದ 1965 ರ ವರೆಗೆ
ಚಿಂತಾಮಣಿಯ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮೋ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 1965
ರಿಂದ ಇದುವರೆಗೆ ಚಿಂತಾಮಣಿಗೆ 2-3 ಬಾರಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಯಾವ ವರ್ಷ
ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು 1963 ರಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯ.
ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ತಂದೆ ಊರು ಲಕ್ಷ್ಮೀಸಾಗರ ಆಗಿನಿಂದ ಪರಿಚಯ.
ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಮನೆಗೆ 7-8 ಬಾರಿ ಬೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು
ಓದುತ್ತಿರುವಾಗ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಮನೆಗೆ ಬೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ
ಮನೆಗೆ ಯಾವಾಗ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಬೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಓದುವಾಗ ಒಂದು ಬಾರಿ ಬೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಾನು ಓದು ಮುಗಿಸಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದ ನಂತರ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಮನೆಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಬೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಉಪ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಆದರೆ ಪಕ್ಕಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬ ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮನೆ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ.

ದಿಃ6-11-1977 ರಲ್ಲಿ ಇಸ್ರೋದ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಅಹಮದಾಬಾದ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ದಿಃ6-11-1977 ರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಮನೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ದಿಃ6-11-1977 ಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ದತ್ತು ಕೊಡುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ್ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ದಿಃ6-11-1977 ರಲ್ಲೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಚಿಂತಾವಣಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಸುಮಾರು 10 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಬಂದ 2 ನಿಮಿಷಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿಃ6-11-1977 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದರು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ನೆಂಟರಿಷ್ಟರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಸುಮಾರು ಜನ ಇದ್ದರು. ಅ ದಿನ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದವರು ಯರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ಸುಬ್ಬಾರೆಡ್ಡಿ ದಿಃ6-11-1977 ರಂದೇ ಪರಿಚಯ ಆದರು ಆ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. 1977 ರಿಂದ ಇದುವರೆಗೂ ನಾನು ಸುಬ್ಬಾರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ್ ರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಾಗರಾಜ

ಮತ್ತು ಸುಬ್ಬಾರೆಡ್ಡಿ ರವರನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು. ನಾನು ಹೋದ ನಂತರ ಕಾರ್ಯ ಆರಂಭವಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ದೇವರ ಪೂಜೆ ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತೆ ಏನು ಪೂಜೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮನನ್ನು ನಿನ್ನ ಮಗು ನನಗೆ ದತ್ತು ಕೊಡು ಎಂದು ತಮ್ಮ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು. ಪೂಜೆ ಆಗುವ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ಪೂಜೆ ಆದ ನಂತರ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೂಜೆ ಆಗುವ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಗಿದ ನಂತರ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನೆಟರಿಷ್ಚರು ಇದ್ದರು.

ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಿಷಿ-1 ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು. ನಿಷಿ-1 ಅನ್ನು ಯಾರು ಎಲ್ಲಿಂದ ತಂದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ನಾಗರಾಜು ರವರು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಒಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಂಬಿಕೆಯಿಂದ ನಿಷಿ-1 ರ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಾರಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ-1 ಕೈ ಪುರುಷರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಕು ಮಹಿಳೆಯರು ಬೇಕಾಗಿರುವುದು ಎಂದು ಅವರು ಅಂದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿಷಿ-1 ರ ಪೇಪರ್ ನೋಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಷಿ-1 ರ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ತಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಚಿಂತಾಮಣಿಯ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ಯಾರು ಹೇಗೆ ತಂದರು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಟೇಟ್ ಹುಜೂರ್ ಪ್ರಜರಿ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ಎಂಬ ದುಂಡನೆ ಸೀಲ್ ಅನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪ್ರಸರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರ ಒಳಗೆ ಇರುವ ದಿನಾಂಕ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಷಿ-1 ರ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಸಹಿ ಬದಲಾವಣೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಇದ್ದರಿಂದ ಅವರು ದತ್ತು ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುವುದು ಅವಶ್ಯಕ ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿದು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದತ್ತು ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ಅವರ ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳು ಇಬ್ಬರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಯಮ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ನಿಯಮ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರಿಗೂ ನಾನು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರು ನಿಷಿ-1 ರ ಸ್ಟಾಂಪ್

ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹಿಂದಿನ ತಾರೀಖಿನ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹಾಕಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ 1971 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ ಪುರೋಹಿತರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ ಪುರೋಹಿತರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದು 2002 ರಲ್ಲಿ. ದತ್ತು ಆಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಂದ ಪುರೋಹಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ಆ ದಿನವೇ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಅವರು ಮೊದಲು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಅವರನ್ನು ನಾನು ಮಾತನಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಆ ಪುರೋಹಿತರ ಹೆಸರು ಕಾಶೀನಾಥ್. ನಾನು ನನ್ನ ವೈಯುಕ್ತಿಕ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ದಿ30-11-1977 ರಂದು ದತ್ತು ಮಾಡಿದ ಪುರೋಹಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಆ ವೈಯುಕ್ತಿಕ ಡೈರಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಪುರೋಹಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ನನ್ನ ವೈಯುಕ್ತಿಕ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಮದುವೆ 2002 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ30-11-1977 ರಂದು ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದೆ ಹಾಗಾಗಿ ನೆನಪಿದೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನಿಪಿ-1 ರ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನಿಪಿ-1 ಅನ್ನು 11-30 ಯಿಂದ 12-00 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ಮುಗಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ನೆಂಟರಿಷ್ಟರು ಇದ್ದರು. ಒಟ್ಟು 15-20 ಜನ ಇದ್ದರು. ಅವರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸಹಿ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು

ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಹಿ ಹಾಕಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿಃ6-11-1977 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದತ್ತು ಕಾರ್ಯ ಕ್ರಮ ಆಗಿಲ್ಲ ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ನಿಷಿ¹ ಕೈಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ದತ್ತು ಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ಏನಾಗಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತು. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ವಾದಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಮಗಳಂತೆ ಹೇಳಿ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ವಿವಾಹಕ್ಕೆ ನಾನು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ವಾದಿಯ ವಿವಾಹ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲೇ ಆಗಿದೆ. ಯಾವ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ವಿವಾಹವನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತು ಆದರೆ ಖುದ್ದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಎಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ 2012 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತು. ಅವರ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತು ಖುದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಲ್ಲಾ ತಿಥಿ

ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಿಂದೂ ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದಾಗ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಪೋಷಣೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಖುದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಆದ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದತ್ತು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಯಾವುದೂ ಆಗಿಲ್ಲ ಆದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

(ಶ್ರೀ. ಶಿವಕುಮಾರ ಜಿ.ಜಿ)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ

ದಿನಾಂಕ: 07-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎನ್ ಎಸ್
ವಕೀಲರಿಂದ

ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಂಡ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇದೆ ಸುಮಾರು 18-20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಮನೆ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಂಡ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಚೇಲೂರು. ನಾನು 1962 ರಿಂದ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನವರು ನನಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಚಿಂತಾಮಣಿಗೆ ಬಂದಾಗಿನಿಂದ ಪರಿಚಯ. ನನ್ನ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ನವರ ಮನೆ. ಈಗ 45-50 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಎಂಬುವವರು ಇಬ್ಬರೂ ಉಪ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ನವರು ಉಪ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆದು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಉಪ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನವರು ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರು ಅಲ್ಲ ಅವರು ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಬರೆಸಿ ನೊಂದಣಿಗೆ ತರುತ್ತಿದ್ದರು. ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನವರು ಸಾಯುವವರಗೊ ಇದೇ ರೀತಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಿಂತಾಮಣಿಗೆ ಬಂದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಅದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆ

ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಇಬ್ಬರೂ ಒಂದೊಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಅವರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಪರಿಚಯ. ಅವರೂ ಅವರೊಂದಿಗೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಭಾಗ್ಯ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಈಗ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ.

1977 -78 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಆಯಿತು. ಆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಆ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಕುಟುಂಬದಿಂದ 10-15 ಜನ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನವರ ಕುಟುಂಬದಿಂದಲೂ ಸಹ ನೆಂಟರಿಷ್ಟರು 10-15 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ದತ್ತು ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿನಾಂಕದಂದೇ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು. 11 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಆಯಿತು 12-30 ರಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆಗೆ ದತ್ತು ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು. 11 ಗಂಟೆಯಿಂದ 12 ಗಂಟೆಗೆ ಪೂಜೆ ಆಯಿತು. 12 ಗಂಟೆಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ 12 ಗಂಟೆಯಿಂದ 2 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ಅವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ಅವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಷಿ₁ ರ ಪತ್ರ ತೋರಿಸಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಷಿ₁ ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಿಷಿ₁ (ಎ) ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಸಹಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಷಿ₁ ರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಷಿ₁ ರಲ್ಲಿ ದತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿರುವವರು ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಅದೇ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನ

ಹೆಂಡತಿಯ ರುಜು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ
ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ರುಜು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ
ದತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಅದೇ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿಯ ಸಹಿ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾಗರಾಜು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ
ಇದೆ. ಚೌಡಪ್ಪ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ನಂತರ ಪರಿಚಯ
ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಮೊದಲು ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ. ನಾನು
ರುಜು ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ಚೌಡಪ್ಪ ಎಂಬುವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದರು ಬೇರೆ
ಯಾರೂ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಷಿ¹ ಕೈ ದಾವಾ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಸಹಿ
ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಂಜುಳ ಮತ್ತು ಮಂಜುಳ ಗಂಡ ಇಬ್ಬರೂ ಬಂದು ನನ್ನ
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ¹ ಕೈ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ವಾದಿ
ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ವಕೀಲರು ಬರೆದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ
ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ
ಮಾಡಲು ನಿಷಿ¹ ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

(ಶ್ರೀ. ಶಿವಕುಮಾರ ಜಿ.ಜಿ)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ

ದಿನಾಂಕ: 07-09-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎನ್ ಎಸ್
ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಉಪ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ 1985 ರಿಂದ 1995 ರವರೆಗೆ ಕೆಲಸ
ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸ್ವಯಂ ಸೇವಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಯಾವ ವರ್ಷ ದಿಂದ ಯಾವ ವರ್ಷದ ವರೆಗೆ ಕೆಲಸ
ಮಾಡಿದ್ದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು
ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ವಾಸ ಇದ್ದ ಮನೆಯು 500 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆ
ಇದೆ ಹಾಗಾಗಿ ಪರಿಚಯ. 2012 ರಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರ ತಮ್ಮನೊಂದಿಗೆ
ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರದ್ದು
ಪಡಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದ ದಿನಾಂಕಂದು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ
ಸದೃಢರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಯಾವ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ
ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. 2-3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ
ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾವುದೋ ವಿಲ್ ಪತ್ರ ಆದ ಹಾಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ
ನಂತರ 4 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಉಪ ನೊಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.
ನಾನು ವಿಲ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ವಿಲ್
ಮಾಡಿದಂತೆ ಇತ್ತು. ಆ ದಿನ ನಾನು ಕ್ರಯ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ರದ್ದಾಯಿತಿ ಪತ್ರ
ಆದಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ
ಬೇರೆ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ2 ಅನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನಿಡಿ₁ ರ ವಿಲ್ ರದ್ದಾಯಿತಿ ಪತ್ರ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ₂ ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ನನಗೆ ಪ್ರತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.. ನಾನು ಯಾವುದನ್ನೂ ಓದಿಲ್ಲ ಕೇವಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಿಡಿ₂ ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಇವರೇ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಬಂದು ಮಾತನಾಡಿದಾಗ ಸ್ವಲ್ಪ ಸುಸ್ತಾಗಿದ್ದರು. ಮನಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಆಘಾತ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಖಾಯಿಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಾಗ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಎಡವಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಿಡಿ₂ ಅನ್ನು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ಅದನ್ನು ಯಾವಾಗ ಬೇಕಾದರೂ ರದ್ದು ಪಡಿಸುವ ಅವಕಾಶ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ವಿಲ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 5-6 ತಿಂಗಳು ಬದುಕಿದ್ದರು. ಈ 5-6 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೇಟೆಯಾಗಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ₂ ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಪತ್ರ ನೊಂದಣಿಯಾದಾಗ ಯಾರು ಉಪ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರ ವಿಲ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಸಾಯುವವರೆಗೆ ನಾನು ಓದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಮಂಜುಳಾ (ವಾದಿ) ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡುವಾಗ ಯಾರು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡುತ್ತಾರೋ ಅವರು ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಉಪ ನೊಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಅದನ್ನು ಓದುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ವಿಲ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಷ್ಟು ಸಹಿಗಳು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ತನ್ನ ತಮ್ಮ ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ವಿಲ್ ಅನ್ನು

ರದ್ದು ಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಯಾವ ರೀತಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ 4 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಸುಮಾರು ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯು ಬಂದಾಗ ಗೊತ್ತಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ವಾದಿ ಬಂದು ಹೋದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

ಮಂಜುಳಾ ರವರು ನನಗೆ ಯಾವ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ಉಪ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ರವರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಾ ರವರು ವಿಲ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಅವರ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ವಿಲ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರ ತಮ್ಮನೇ ಯೋಗಕ್ಷೇಮವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಮತ್ತು ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕವನಿಂದ ಪರಿಚಯ. ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನವರು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ನಂತರ ಚಿಂತಾಮಣಿಗೆ ಬಂದರು, ಚಿಂತಾಮಣಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಬಂದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ 2012 ರಿಂದ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ.

ದಿ೦6-11-1977 ರಂದು ದತ್ತು ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ. ದತ್ತು ಪತ್ರ ಆದಾಗ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ನೆಂಟರಿಷ್ಟರು ಇದ್ದರು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ಇದ್ದರು ಅವರ ನೆಂಟರಿಷ್ಟರು ಇದ್ದರು ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1977 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 16 ವರ್ಷ ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಮುಗಿಸಿ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದತ್ತು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಯಾರು ಸಹಿ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹೇಗೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದತ್ತು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾರು

ಸಹಿ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅ ಪತ್ರ ನೋಡಿಯೇ ಇಲ್ಲ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ತೋರಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದತ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ಪೂಜಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಬಟ್ಟರು ಮಾಡಿದಾಗ ನೋಡಿದ್ದೆ ಆ ದಿನ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಬರೆದು ಸಹಿ ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟರು. ದತ್ತು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಿ ಹಾಕಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಹಾಕಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದಾಗ ಸಮಯ 10 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. 10 ರಿಂದ 12 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೂಜೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು.

ದತ್ತು ಮಾತುಕತೆ ಪೂಜೆಗಿಂತ ಮೊದಲೇ ನಡೆಯಿತು. ಸಮಯ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಪೂಜೆ ನಡೆಯುವಾಗಲೇ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 1977 ರಲ್ಲಿ ಪತ್ರ ಎಲ್ಲಿ ತಂದರು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದತ್ತು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ನಾನು ಪತ್ರ ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ದತ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ದತ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ ಮರೆತುಹೋಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ಬಂದಿದ್ದ ಶಾಸ್ತಿಗಳು ವೆಂಕಟೇಶಯ್ಯ ಶಾಸ್ತಿ ಅವರು ಶಿಫ್ಟಾಟದವರು. ಅಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಶಾಸ್ತಿ ಎಂದು ಯಾರೋ ಅಂದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಇದುವರೆಗೂ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ ಶಾಸ್ತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದತ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದರು ಎಂದು ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ತನ್ನ ದತ್ತು ಮಗಳು ಎಂಬುದಾಗಿ ಬರೆಸಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಅದರ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ವಕೀಲರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆ. ದತ್ತು ಪತ್ರಕ್ಕೆ

ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಕಿದರು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ 2012 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮೊದಲು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದರು ಸಾಯುವ 4-5 ತಿಂಗಳು ಅನಾರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದರು. ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಬೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಅವರ ತಮ್ಮ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ತನ್ನ ತಮ್ಮ ಹೀಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ದಿನ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊದಲು ಆಗಿದ್ದ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ರದ್ದು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

(ಶ್ರೀ. ಶಿವಕುಮಾರ ಜಿ.ಜೆ)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ

