

ದಿನಾಂಕ: 17-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಟಿ ಎನ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ಎಂದರೆ ನಾನು. ಲತಾ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮಗಳು. ರೇಖಾ ವೆಂಕಟೇಶ್ ನನ್ನ ಮಗಳು. ವಾದಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನ ಮಗಳು. ಪಾರ್ಥಸಾರತಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ವೆಂಟರಮಣಪ್ಪ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸುಬ್ಬರಾಯಪ್ಪ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಮಗ ಎನ್ ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರು ನಾನು ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ವಾದಿಯೂ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುವುದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸತ್ಯಾಂಶ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಇನ್ನೂ ಆ ದಾವೆ ಇತ್ಯರ್ಥದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಾದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ತುಂಬಾ ದಿನಗಳಾಗಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನೂ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಓದಿ ಅಥವಾ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮ್ಮನೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವುದೂ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು

ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಎನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 24 ರಿಂದ 43 ದಾಖಲೆಗಳು ಮಂಜುಳ ರವರಿಗೆ ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಯಾವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳ ರವರು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವಾಗ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 24 ರಿಂದ 43 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಮಂಜುಳ ರವರು ಸಾಕ್ಷ್ಯವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುಳಾ ರವರ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ರವರು ಯಾವಾಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ 2019 ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ತಾರೀಖು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಬರೆಯಿಸಿರುವ ವಿಲ್ 2012 ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದು ತಾರೀಖು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊನೆಯ ವಿಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೊನೆಯ ವಿಲ್ ನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಇರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ವಿಲ್ ಗೆ ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು ಅಭಿನಂದನ್ ಎನ್ನುವವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದರು. ವಿಲ್ ಬರೆಯಿಸುವಾಗ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಯಾವ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದುವರೆಗೂ ನಾನು ಆ ವಿಲ್ ನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ವಿಲ್ ನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಯಾರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು ಅಭಿನಂದನ್ ರವರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಅವರು ಯಾರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುವವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ನೊಂದಾಣೆ ಆಗಿದೆಯೋ , ಇಲ್ಲವೋ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರತಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ವಿಲ್ ಬರೆಯಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕೊನೆಯ ವಿಲ್ ನ್ನು ಬರೆಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಎಷ್ಟು ದಿವಸಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಪಾರ್ಥಸಾರತಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ವಿಲ್ ನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಮೇ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪಾರ್ಥಸಾರತಿ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ವಿಲ್ ನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲು ಯಾವ ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಉಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಯಾವ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಉಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ತುಂಬಾ ಒಂದು ವರ್ಷಚಿ ಆರು ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಉಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ. ಕೊನೆಯ ವಿಲ್ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಉಷಾರಿರಲಿಲ್ಲವೋ ಅಥವಾ ಮೇ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಉಷಾರಿರಲಿಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಇಂದ ಉಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಉಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಮಂಜುಳಾ ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ: 24-06-2011 ರಂದು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ , ಮಂಜುಳ , ಲತಾ , ರೇಖಾ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯವರ ಮಗಳು ಅಶ್ವಿನಿ ರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಿಲ್ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ವಿಲ್ ನ್ನು ಅದೇ ನೊಂದಾಯಿಸಿ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ದಿ: 24-06-2011 ರ ವಿಲ್ ನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿವಸ ಎಷ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳು ನೊಂದಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,
ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಚಿಂತಾಮಣಿ.

ಚಿಂತಾಮಣಿ.