

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂತಾಮಣಿ			
ಓ. ಎಸ್. ನಂ.243/2017			
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಆಂಜಪ್ಪ		
ತಂದೆ: ಹೆಸರು	ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ	7
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಖಾ ಸಗಿ ಕೆಲಸ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಮಾಡಿಕೆರೆ	ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	31-03-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಐ ಎಸ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವಾದಿಪರ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1. ನಿಷಿ-6 ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ-6 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎನ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ದೇವರಾಜ್ ಎನ್ನುವ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೆಂಡರ್ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದೇವರಾಜ್ ಎನ್ನುವ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಪೆಂಡರ್ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುಳಮ್ಮನವರು ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿ ಎಂದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ರುಜು ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ22-08-2012 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ದಿ22-08-2012 ರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾಗರಾಜ್ , ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ22-08-2012 ರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ

ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ22-08-2012 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಇನ್ನು ಯಾವುದೇ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿಃ24-06-11 ಹಾಗೂ ದಿಃ19-05-12 ರ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿಃ24-06-11 ಹಾಗೂ ದಿಃ19-05-12 ರ ವಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಂಜುಳಮ್ಮ ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿಃ24-06-11 ಹಾಗೂ ದಿಃ19-05-12 ರ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಮಂಜುಳಮ್ಮನಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಅವರೇ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿಃ22-08-2012 ರ ವಿಲ್ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ಮಂಜುಳಮ್ಮನವರಿಗೆ ಬರೆಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿಃ22-08-2012 ರ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ22-08-2012 ರ ವಿಲ್ ಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಾಗರಾಜ್ ಎನ್ನುವವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿಃ22-08-2012 ರ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಮೊದಲೇ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ವಿಲ್ ನ ಬಗ್ಗೆ ಮಂಜುಳಮ್ಮನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ ದಿವಸವೇ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿಃ24-06-11 ಹಾಗೂ ದಿಃ19-05-12 ರ ಎರಡೂ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಮಂಜುಳಮ್ಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿಃ22-08-2012 ರ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟವರು ಆ ದಿನ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಿಃ22-08-2012 ರ ವಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮುಂದೆ ಯಾರೂ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಮಂಜುಳಮ್ಮನವರು ಆಗಾಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಆಗ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ವಿಲ್ ಸಹಿ ಹಾಕುವ ಪೂರ್ವದ 5-6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮಂಜುಳಮ್ಮನವರು ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಛೇರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವಾಗಲೀ ನಮ್ಮ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಗಲೀ ಮಂಜುಳಮ್ಮನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಮಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಬಳಿ ಯಾವತ್ತೂ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನಿಗೆ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಅಂತ ಖುದ್ದಾಗಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರನ್ನು ಎಂದೂ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂತ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಅಂತ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಂಜುಳಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನಿಗೆ ದತ್ತು ಮಗಳಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಷಿ, ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಷಿ, ಕೈ ಸಹಿ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನೊಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ;

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

Plaintiff and defendant counsel are present. Pw6 absent. In spite giving sufficient opportunity pw6 not come forward to tender cross examination.

Witness by name of Sri. Anjappa S/o Munivenktappa examination as pw7 . Chief examination filed by way of affidavit, got marked ExP6(b) defendant No.1 counsel fully cross examined. Defendant No.2 and 3 have not filed Written statement.

For defendant evidence.

Call on 12-04-2023.

**Prl. C. J. & JMFC.,
Chintamani.**

