

ದಿನಾಂಕ: 04-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಐ ಎಸ್ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಮ್ಮದು ಬಂಡಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಂತಾಮಣಿಯಿಂದ 12 ಕಿ. ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಮತ್ತು ನೀವು ಎಲ್ಲಾ ಅಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಂಡ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಈಗ ಬಂಡಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ. ಬಂಡಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನದು ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇದೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು ಬಂಡಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ತಮ್ಮಂದಿರ ನಡುವೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಪಾಲು ನನಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನೀವು ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 30-40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಬಂಡಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಇದ್ದು ನಾನು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಓದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತಾರೆ ಬಂಡಕೋಟೆಯಿಂದ ಚಿಂತಾಮಣಿಗೆ ಬಸ್ ನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇದೆ.

ನನ್ನ ವೃತ್ತಿಯೇ ಕೃಷಿ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪಿ ಯು ಸಿ ವರೆಗೆ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾರು ಅಂತ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಷಿ¹² ರಿಂದ ನಿಷಿ¹⁴ ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರ ಮಗಳ ಮದುವೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರ ಮಗಳ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಪೋಟೋ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ರವರ ಮನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ

ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ರವರು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ ಯಾವ ಕಾರ್ಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ರವರ ಮಗಳನ್ನು ಯಾವ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಅವರ ಮಗಳಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಯಾರಿಗೆ ಕನ್ಯಾದಾನ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅಂತ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಅಂತ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿ:18-05-2012 ರಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2012 ರಲ್ಲಿ ನಿಮಗೆ ನಿರಂಜನ್ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ನಿರಂಜನ್ ರವರು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿರಂಜನ್ ಮತ್ತು ನೀವು ಮತ್ತು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನವೂ ಸಿಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ 9738874799 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2012 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ಆ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ಚೇಂಜ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಹಾಗೂ ನಿಮಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದಿಂದ ಬೇಟಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಷ್ಟೊಂದು ಬೇಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕಾಂಟಾಕ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ 2-3 ತಿಂಗಳಿಂದ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಇವತ್ತು ಕೂಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬನ್ನಿ ಅಂತ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟೀಸು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ನೋಟೀಸು ಬಂದ ನಂತರ ಅವರ ವಕೀಲರನ್ನು ಹೋಗಿ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಈ

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅದು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಅಂತ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಕೀಲರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಮಗೆ ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2012 ರಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರನ್ನು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಎರಡು ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2012 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಎಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನಿಮಗೆ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಕೃಷಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2012 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಬಂಡಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಂತಾಮಣಿಗೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸ ಇದ್ದರೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲೇ ಇದ್ದು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಡಿಗೆ ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ನಿಮ್ಮ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ನಿಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ತೋರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಲೈನ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ನೀವು ಸ್ನೇಹಿತರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಏನೇನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇರೆಯದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ವಿಲ್ ಮಾಡಿದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

ದಿಃ19-05-2012 ರಂದು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಚಿಂತಾಮಣಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಯಿಬಾಬಾ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರ ವ್ಯವಹಾರ ಗೊತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರನ್ನು ದಿಃ19-05-2012 ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಮದ್ರಾಸ್ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬೇರೆಯವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರ ಅಕ್ಕ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು. ಬೇರೆ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿ ಅಣ್ಣ ರವರ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರು ಗ್ರಾನೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಬಾರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರು ಸ್ವಂತ ಮನೆಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದು ಗೊತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರು ಯಾವ ವರ್ಷ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2011 ರಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರು ಮನೆಯನ್ನು ಮಾರಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರೇ ಹೇಳಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರೇ ಹೇಳಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿಡಿ 6 ರಲ್ಲಿ ಏನೇನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕನ್ನಡ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಸಹಿಯು ಅಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿ ಮಾಡಿದ ಹಾಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ₁ ರಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಯಾವುದೇ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ₁ ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನೀವು ಎಷ್ಟು ಪುಟಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತಮಗೆ ಗೊತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂರು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮೂರು ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾವು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ತಮ್ಮನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಇಲ್ಲವಾ ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಲ್ಲಿ ತಾವು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಬೇಕಾದರೆ ತಮ್ಮ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ತಂದೆ ಹೆಸರು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ₁ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ವಿಳಾಸ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ತಾವು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ಸುಬ್ಬಣ್ಣ ಅಂತ ಇದ್ದು ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ತಾವು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನೀವು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ₂ ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ತಾವಾಗಲೀ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಾಗಲೀ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ನೀವು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ₆ ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ , ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಅಂತ ಇದ್ದು ತಾಹಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ₆ ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ಬರೆದಿದ್ದು ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಿಮ್ಮ ಊರು ಬಂಡಕೋಟೆ ಅಂತ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಬಂಡಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ

ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮೂಲು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನೀವು ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮೂರು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿಯೂ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳುವವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಹಿ ಇರುವವರೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪಾಠ್ಯವುನನವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

