

ದಿನಾಂಕ: 06-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಐ ಎಸ್ ಡಿ
ವಕೀಲರಿಂದ

ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.
1998 ರಿಂದ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಷಿ-14 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವವರೇ
ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತ್ಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗಳು ಮಂಜುಳ ಎಂದರೆ
ಸರಿ. ಅವರ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮಗಳನ್ನು
ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಓದಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆ
ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ವಿದೇಶದಲ್ಲಿ ಮಂಜುಳ ಮತ್ತು ಪ್ರಸಾದ್ ಅಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ
ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಜುಳ ರವರ ಮದುವೆಯಾಗುವವರೆಗೆ ಅವರನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ಓದಿಸಿ
ಬೆಳೆಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ತೀರಿಕೊಂಡ
ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಸತ್ತ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪಾರ್ವತ್ಯಮ್ಮ
ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರು ಸರ್ಕಾರ
ನೌಕರರಾದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಪಿಂಚಣಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸತ್ತ ನಂತರ
ಪಿಂಚಣಿ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತ್ಯಮ್ಮನಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ
ಇದ್ದು ಬಾಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಅವರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು
ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ತಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಮರಣ ಶಾಸನ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರಬಹುದು ಅಥವಾ ಅಗದೇ
ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಷಿ, ಪಾರ್ವತ್ಯಮ್ಮ ನವರ ಕೊನೆ ಮರಣ ಶಾಸನ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮರಣ ಶಾಸನ ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ ಕಾನೂನಿನ ಪ್ರಕಾರ ನೋಂದಣಿ
ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾವು ಬರಹಗಾರರಾಗಿದ್ದು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ
ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ರಿನಿವಲ್ ಮಾಡಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ತಾವು
ಯಾವುದೇ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಪಾಲಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ

ರಿನಿವಲ್ ಮಾಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಮಾತ್ರ ರಿನಿವಲ್ ವಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. 2012 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಯಾವ ಯಾವ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ನೋಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದನ್ನು ನೋಡದೆ 2012 ರಲ್ಲಿ ಯಾರದ್ದು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿಸಿದರೆ ಡೀಡ್ ರೈಟರ್ ಬರೆದು ಸಹಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆಲವು ಪರವಾನಗಿ ಇಲ್ಲವರು ಅದನ್ನು ಬರೆದು ಪರವಾನಗಿ ಇರುವವರ ಬಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಅದೇ ರೀತಿ ತಾವು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಮ್ಮ ನೊಂದಣಿ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ನಿಗದಿತ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಸ್ಟೇಸ್ ಬಿಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ಅಷ್ಟು ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರನ್ನು ನೋಡಿರಬಹುದು ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರ ತಮ್ಮ ಗೊತ್ತ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತು. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ಗ್ರಾನೇಟ್ ಬಿಜಿನಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಮನ್ಸ್ ಅನ್ನು ಯಾರು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ನನ್ನ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಏನು ಅಂತ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರನ್ನು ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರನ್ನು ಬೇಟಿಯಾದಾಗ ವಕೀಲ ಕಛೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಇಲ್ಲೇ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರ ವಕೀಲರು ಇದರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಬರಹಗಾರರಾದ ಕಾರಣ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಕೋಳಿದಾದ ನಂತರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ಅವರ ಅಫೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀವು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ19-5-12 ರಲ್ಲಿ ಆ ದಾಖಲೆ ನಮೂದು ಇದೆಯಾ ಇಲ್ಲವೋ ಅಂತ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾವು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಒಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಮತ್ತು ಮರಣ ಶಾಸನ, ಮರಣ ಶಾಸನ ರದ್ದು ಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2012 ನೇ ಇಸ್ವಿಯ ಪ್ರತಿಯೂ ಕೂಡ ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ವಕೀಲ ಬಳಿ ಹೇಳಿ ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಇದ್ದರೆ ವಿಲ್ ರದ್ದು ಆಗುವ ಮೊದಲೇ ಇನ್ನೊಂದು ವಿಲ್ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ನಿಡಿ₂ ವಿಲ್ 3 ಗಂಟೆ 16 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಲ್ ರದ್ದಿಯಾತಿ ಪತ್ರ 3 ಗಂಟೆ 22 ಕ್ಕೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ಹಿಂದೆ ಮುಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಿಲ್ ರದ್ದಿಯಾತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ19-05-12 ರ ವಿಲ್, ರದ್ದಿಯಾತಿ ವಿಲ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪಾಂಟ್ ಮತ್ತು ಸ್ವೇಸ್ ನೋಡಿದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ₁, 2, 6 ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ₁ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪಾಂಟ್, ಲೈನ್, ಸ್ವೇಸ್ ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಡಿ₂ ಮತ್ತು ನಿಡಿ₆ ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಲೈನ್ ಸ್ವೇಸ್ ಬಿನ್ನ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಿಡಿ₁ ವಿಲ್ ರದ್ದಿಯಾತಿ ಪತ್ರ ಸಿಂಗಲ್ ಲೈನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತ ಒಂದೂವರೆ ಲೈನ್ ಸ್ವೇಸ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನೊಂದಣಿ ಕಾಯ್ದೆ ಪ್ರಕಾರ ಎಷ್ಟು ಲೈನ್ ಸ್ವೇಸ್ ಬಿಡಬೇಕು ಅಷ್ಟು ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರಿಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಹಿ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಅಮ ಅಕ್ಷರಸ್ಥರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು. ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಹಾಗೆ ಪದವನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಸೇರಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಪತ್ರ ಮಾಡುವಾಗ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ಸಮಯವಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತ ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ19-05-12 ರಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬಂದಬಗೆಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿಃ19-5-12 ರಲ್ಲಿ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ₂ ರಲ್ಲಿ ಪದಗಳು ತುಂಬಾ ಹತ್ತಿರ

ಇದೆ ಎಂರೆ ಹೌದು. ಯಾರಾದರೂ ಬಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರೆ ಅವರರ ಮೊಬೈಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರೆಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ₂ ಮತ್ತು ನಿಡಿ₆ ರಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಯಾರಾದರೂ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಅವರ ಕುಟುಂಬಸ್ಥರು ಬಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ₂ ಮತ್ತು ₆ ರಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಅವರ ತಮ್ಮ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಡಿ₂ ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಎಸ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಅಂತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರ ತಮ್ಮ ಎಸ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಶ್ರೀನಿವಾಸಯ್ಯನವರ ತಮ್ಮ. ನಿಡಿ₂ ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದು ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ₁ ಬರೆಸುವ ಮೊದಲು ಯಾವ ಮರಣ ಶಾಸನ ಇತ್ತು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರ ಪ್ರತಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲು ಇದ್ದ ವಿಲ್ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನ ಮಗಳು ಮಂಜುಳಾ ಸಿ ವಿ ಅವರ ತಂಗಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಲತಾ ಮತ್ತು ರೇಖಾ ರವರಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.

ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಗೆ ಮತ್ತು ಎನ್ ಜಿ ಸಾಯಿಬಾಬಾ ರವರಿಗೆ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ಗ್ಯಾರಂಟಿಗಾಗಿ ಸೇಲ್ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಅವರ ತಮ್ಮ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರಿಗೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ರದ್ದು ಮಾಡಿಕೋ ಅಂತ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಕ್ಕಾಗಿ ದಿಃ19-12-12 ರಲ್ಲಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ರದ್ದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ತಮಗೆ ಎಷ್ಟು ನೊಂದಣಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಡೀಡ್ ರೈಟರ್ ಬರಹ ಮಾಡಿದ್ದು ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಕೆಲವರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ವೈಯುಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನೀವು ಹೋಗಿ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನೇ ಹೋಗಿ ಸಬ್

ಮಿಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ನಿಡಿ_{1,2,6} ಮೂರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಲು ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ₆ ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲೇ ಪುಟ, 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ_{1,2,6} ಟೈಪ್ ಆಗಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಾಗ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ₆ ಮೊದಲು ನೀವು ನಿಡಿ₂ ಕ್ಕೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಸಹಿ ಆಗಬೇಕಾದರೆ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮುಂದೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ_{1,2,6} ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಯಾರಾದರೂ ವಿಲ್ ಬರೆಸಬೇಕಾದರೆ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ವಿವರ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ₂ ರಲ್ಲಿ ಅವ ಕುಟುಂಬ ಸದಸ್ಯರ ವಿವರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಹಾಗೆಯೇ ಅವರದ್ದು ಏನು ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಚರ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ವಿವರ ಬರೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ₂ ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಯಾವುದೇ ಬಂಗಾರದ ಮತ್ತು ಬಳ್ಳಿ ವಸ್ತುಗಳ ವಿವರಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಚೆನ್ನ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಬೆಳ್ಳಿ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಅಂತ ಬರೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಚೆನ್ನ ಬಳ್ಳಿ ಇದ್ದರೆ ಅದರ ವಿವರ ಕೇಳಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ₁ ಗೆ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಮತ್ತು ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ನವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಮತ್ತು ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಅಂತ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಯಾರು ಯಾರು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೋ ಅವರೇ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಗಲಿಬಿಲಿಯಲ್ಲಿ ಅದು ತಪ್ಪಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಹಾಕುವುದನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

