

ದಿನಾಂಕ: 21-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಐ ಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಡಿ₁ ದಾಖಲೆಯ ಕೊನೆ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಮತ್ತು ಬಿ ಎಂ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನವರು ಹೇಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ನವರು ನಿಡಿ₆ ದಾಖಲೆಗೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ₁ ಮತ್ತು ನಿಡಿ₂ ದಾಖಲೆಗೆ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪವರದ್ದು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೆ ಒಂದೇ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ಲಿಂರ್ ಆದ ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಬದಲಿಗೆ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಎನ್ನುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾವುಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ ಸಹಿ ತಪ್ಪಾದರೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನಿಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನೀವು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ತಾವೇ ಮಾಡಿಸಿರುವುದು ಅಂತ ನಿಮಗೆ ಅನ್ನಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. 2012 ರಿಂದ 24 ರವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿಗಳು ಯಾರು ಯಾರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ₁ ರ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ₃ ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರದ್ದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಪೆನ್ನಿನ ಇಂಕ್ ಎಂದೇ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:19-05-12 ರ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ

ತಂಗಿ ಮತ್ತು ಮಗಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿಃ17-05-12 ಮತ್ತು ದಿಃ18-05-12 ರಂದು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ತಮ್ಮ ಬಳಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆಗ ಅವರು ಎಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ದಿಃ19-05-12 ಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ದಿಃ19-05-12 ಕ್ಕೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಸುಮಾರು 3 ಗಂಟೆಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿಃ19-05-12 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ವಿಲ್ ಆಗಲೀ ರದ್ದು ಪಡಿಸಿದ್ದಾಗಲೀ ಕರಾರು ಪತ್ರವಾಗಲೀ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಅದರ ಪೂರ್ವಾಪರಗಳನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಬೇಕು ಅಂತ ವಿಚಾರ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಿಃ19-05-12 ರ ಮೊದಲು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ತಮ್ಮನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಬಹಳಷ್ಟು ನೋಂದಣಿ ಇದ್ದಾಗ ತಮ್ಮ ಸಹಾಯಕರನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಪಡಿಸಲು ಸಹಾಯಕರನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ತಮ್ಮ ಸಹಾಯಕರ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. 2012 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೂರು ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಮೂರು ಜನರಲ್ಲಿ ನಿಡಿ1, 2, 6 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಿಲ್ ಅನ್ನು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಅಥವಾ ಅದರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಅಥವಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಬೇಕಾದರೆ ವಿಲ್ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ1 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಂದು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅಂತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ2 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೆಲವೊಂದು ಬದಲಾವಣೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಡಿ2 ರ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ರಲ್ಲಿ ಬಿ ಎಂ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 4 ರಲ್ಲಿ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ರವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಪಾರ್ತಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವುದು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಮ್ಮ ಸಹಾಯಕರವರಿಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು

ಯಾರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂತತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಬರೆದಿರುವುದು ನೀವು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಹಾಯಕರು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನೀವು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಮಂಜುಳ ರವರು ಸಂತತಿ ಇದೆ ಅಂತ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಅಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಾಗ ಮಂಜುಳ ಮತ್ತು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಅಂತ ಇದ್ದು ದಾವೆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಡತ ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿಯವರು ನನಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಾನು ಅವರಿಗಾಗಲೀ ಪೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬರುವವರೆಗೂ ಆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಮರೆತಿರುತ್ತೇನೆ ತಾವು ಟೈಪಿಸ್ಟ್ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ತಾವೇ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ದಾಖಲೆಯು 11 ವರ್ಷದ ಹಳೆಯದಾದ ಕಾರಣ ತಾವು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಹಾಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೆ ತಿಂಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತಿನ್ನುವ ಹಾಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು ನಂತರ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಟ್ಟೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನಿಗೆ ಕೊರತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ತಮ್ಮನೇ ಬಟ್ಟೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಅವಲಂಬಿತರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನಿಗೆ ವಸತಿ ಸೌಕರ್ಯ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅವರು ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಖರ್ಚು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತಂಗಿ, ಮಗಳು ಇದ್ದು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿಯವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾವು ಇಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ಬಿಜಿನೆಸ್ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರು ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಊರು ಬಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ

ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರು ಮತ್ತು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬೇರೆ ಇದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದವರು ಬೇರೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರನ್ನು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ದಿ:19-05-12 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕ್ರಯದ ರದ್ದತಿಗಾಗಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೂರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲು ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಇಬ್ಬರೂ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಾರೋ ಅವರೇ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಕರೆಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬರಹಗಾರಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರಬೇಕು ಅಂತ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಮಗೂ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಪರಿಚಯ, ಸ್ನೇಹ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ರವರು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೂ ವಯಸ್ಸಿನ ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ರವರನ್ನು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಲ್ಲಾ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬರಹಗಾರರ ಕೆಲಸ ಬರವಣಿ ಮಾಡುವುದು ಮಾತ್ರ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಯಾರು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೋ ಅವರು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುವ ಕೆಲಸ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಬರಹಗಾರರ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:19-05-12 ಕ್ಕೆ ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮೂರು ಜನ ಸಹಾಯಕರು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಪಡಿಸಿದರೆ ತಾವೇ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ದಿ:19-05-12 ರಂದು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ರವರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನವರನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಮತ್ತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಬಂದು ದಾಖಲೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿದಾಗ 3 ಗಂಟೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮದು ಯಾವುದೇ ಕಛೇರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಿಃ19-05-12 ರಂದು ಎಷ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಯಾರು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿನ ದಿನವೇ ತಯಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ದಿಃ19-05-12 ಕ್ಕೆ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರು ವೈಯುಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಹಾಜರಿರುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಅವರ ಅಕ್ಕ ವೈಯುಕ್ತಿಕವಾರ ಶಿಕ್ಷಿತರಾಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಮೂರು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರೇ ಮುಂದಾಳತ್ವ ವಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮನವರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಪಾರ್ಥಸಾರಥಿರವರೇ ಓಡಾಡಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬರಹಗಾರರ ಪೀ ಅನ್ನು ಯಾರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

