

ಓಎಸ್ ನಂ: 243/2017 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 6

ದಿನಾಂಕ: 04.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಎನ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನೀವು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2000 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಯಾರ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಲತಾ ಮತ್ತು ರೇಖಾ ಜೊತೆ ವಾಸವಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2010 ರಿಂದ ಈಚೆಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರು ನಿಮ್ಮನುನ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಸದರಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಯಾವಾಗ ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲಿಂದ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಆವಾಗ ಆವಾಗ ಬೇಟಿ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 24.06.2011 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ನಿಮ್ಮ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗಳು ಇವರುಗಳಿಗೆ ವಿಲ್ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ವಿಲ್ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 19.05.2012 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಲ್ ಅಂದರೇ ದಿ: 24.06.2011 ವಿಲ್ ರದ್ದಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ರದ್ದಾಯಿತಿ ಪತ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 19.05.2012 ಏನೇನು ಪತ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಯಾವ ಯಾವ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ವಾದಿ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿನಯಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಯವಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕಿ ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನಗೆ ಹುಷಾರಿರರಿಲ್ಲ ನನ್ನಿಂದ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸದರಿ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರ ದೈಹಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಹೇಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ದಿವಸ ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಬದುಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2012 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ ಎಷ್ಟು ದಿವಸದ ನಂತರ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಜ್ಞಾಪಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಪತ್ರನು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಪತ್ರಕೇ ನೀವು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಸದರಿ ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಅಕ್ಕ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ 1 ರಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರು ದಿ: 19.05.2012 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದು ಯವಾಗ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ 19.05.2012 ರಲ್ಲಿ 3 ಪತ್ರಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪತ್ರವನ್ನು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೇಸ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅವರು ತೀರಿಕೊಳ್ಳು ಎಷ್ಟು ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3-4 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರ ಯಜಮಾನರು ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 19.05.2012 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ಇದುವರೆಗೂ ನೀವು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 19.05.2012 ಆಗಿರುವ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ, ಪ್ರಸಾದ, ಅಭಿನಂದನ್, ಮಂಜುನಾಥ ಇವರುಗಳು ಸಬ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು ಅಭಿನಂದನ್ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಗಂಡ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ 2009 ರಲ್ಲಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಖಾಯಿಲೆ ಆಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2-3 ವರ್ಷ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಆಕೆಯ ಗಂಡನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಲಕ್ಷಗಳು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಖರ್ಚಿಗೆ ಎಂದು ವೆಂಕಟಾಚಲಪತಿ ಮತ್ತು ಸಾಯಿಬಾಬಾ ರವರಿಗೆ 23.01.2010 ರಲ್ಲಿ ಎಂದು ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ 8 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರಿಗೆ ಅವಶಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ರವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಿಂದು ಮಾಡಿದ ಖರ್ಚುಗೊಸ್ಕರ ಕ್ರಯಕ ಕರಾರು ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 19.05.2012 ರಲ್ಲಿ

ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು 9 ಲಕ್ಷ 98 ಸಾವಿರ ಕೊಟ್ಟು ರದ್ದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಆಕೆಯ ಗಂಡನಿಗೆ ವಾದಿ ದತ್ತು ಮಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 22.08.2012 ರ ವಿಲ್ ಅಂತಾ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಲ್ ಗೆ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ರುಜು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮ್ಹಾಡಲಾಯಿತು.)

ಸಾ ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಅದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಚಿಂತಾಮಣಿ.